G S

40 TERMO ADtÍtVO AO CO NTRATO NO 076/2022-HEJA

TERMO ADITIVO AO CONTRATON" 07612022.
HEJA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO GÊNNESIS _ GESTÃO EM SAÚDE,
EDUCAÇÃO E TECNOLOGTA, E A EMPRESA
TESLA INOVAÇÃO COMÉRCIO E SERVTçOS
TECNOLOGICOS LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

TNSTTTUTO GÊNNES|S - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAçÃO E TECNOLOGTA,
sociedade civil sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o no 21.236.84510008-27, qualificada como Organização Social pelo
Decreto Estadual no 9.553/19, com filial estabelecida na Rua ordener Ferreira Rios, s/n,
Qd. 20, Lt. 05,Jardim Aeroporto, Jaraguá/GO, CEP 76.330-000, neste ato representado
na forma de seu estatúo social, doravante denominado apenas como LOCATARIO;

de outro tado TESLA INOVAÇÃO COMÉRC|o E SERVIçOS TEcNoLoGtcos
LTDA., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no
05.923.930/0001-30, com sede na Avenida Circular, no 1í92, ed. 26, Lt. 6E, Sl í6,

e

Setor
COTTE

Pedro Ludovico, Goiânia/GO, Fone: (62) U34-74O9, E-mail
rcia l@tes la h osoita lar. com. br , neste ato representada por Fabiano de Menezes

Melgaço, inscrito no CPF/MF sob o no 0'14.9í0.336-06, fone: (62) 99272-3026;
doravante denominada apenas conro LOCADORA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no atl.4z2 do código
civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, rned ianie
as seguintes cláusulas e condiçÕes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA SUPRESSÃo Do oBJETo CoNTRATUAL

1. Pelo presente termo aditivo, fica suprimido do objeto contratual, previsto na cláusula
Primeira do contrato originário, o fornecimento dos seguintes itens:

Vs

ITEM DEscRrçÃ

o
QTD

VALOR MENSAL

uNrrÁRro
VAI.OR TOTAL

MENSAI,

02 Fio guia hidrofilico !2 Rs 387,50 Rs 4.650,00
03 Cateter Duplo 12 Rs 300,00 Rs 3.600,00
o4 Dormia - Pinça gasket 12 Rs 97s,00 Rs 11.700,00
05 Bainha 35 72 Rs 1.200,00 Rs 14.400,00
06 Bainha 45 L2 Rs 1.200,00 R514.400,00
01 Fibra Óptica Reutilizável Rs 8.87s,00 Rs 17.750,00

VAIOR TOTAL MENSAL RS 66.sm,oo

Rua 09. N" 1279, Od E9. Lotê l2l47 - St. Oeste. coiôniô - cO, 74110- 1OO a matriz(âinstitutogennesis.org.br e $2l SZ4g_6267 O institutogennesis.org.br

02

GENNESIS

1.1 Considerando a supressáo mencionada acima, fica estabelecido no objeto
contratual, a locação dos itens abaixo discriminados e instrumentadorpara auxiliar os
nÉdicos durante os procedimentos cirúrgicos e a manipulação dos equipamentos,
conforme detalhado abaixo.

cLÁusuLA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃo Do vALoR CoNTRATUAL

2. Considerando a supressão do objeto contratual e mediante a redução dos valores
pactuados no contrato originário, de comum acordo entre as partes, fica estabelecido
que o valor rnensal estimado, anteriormente fixado em R1E124.200.00 ícento e vinte e
ouatro mil. e duzentos reaisl. passará a ser de R$ 43.275.00 íouarenta e três mil.
duzentos e setenta e cinco reaisl, a partir da competência de maiol2oz3.

cLÁusuLA TERCEIRA - DAs Dtspos!ÇÕEs FtNAts &
3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrunrento contratual
ora alterado, inclusive os itens náo relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposiçôes em contrário.

N

IT€M DEscRrçÃo QTD

VALOR

MEI{SAL

uNrrÁRro

VALOR

TOTAL
MENSAL

VALOi TOTAT

lm DtÂs

01

crsroscóPro
NOVO PRIMEIRO USO

Procedimentos: Cistoscopia, ureteroscopia,
implante e retirada de cateter duplo; URETEROSCOPIO

sEMr RÍGrDo

NOVO PRIMEIRO USO

Procedimentos: U.eterorrenolitotripsia cálculos
distais
Material permanente: Ureteroscópio semi rígido
uRErERoscóPto FLExÍvEL

NOVO PRIMEIRO USO

Procedimentos: Ureterorrenolitotripsia cálculos
médios, proximais e renais
MateÍial permanente: Ureteroscópio semi rígido e
Ureteroscópio flexível

MATERIAL DE USO COMUM:
LASER DORNIER H 20
Potência de até 20W, possui pedal para

acionamento.
ÍoRRE DE vÍDEo (CÂMARA 1288 HD, FoNTE LUz rED
STYXER I9OOO, INSUFLADOR 45 LITROS, MONITOR 26 POL)

Processadora de imagem Ljrolline para uso em

u rete.oscópio Ílexível digital

01 RS s1.7oo,oo Rs 51.700,00 RS 310.200,00

02 lnstrumentador Rs 6.000,00 R5 6.000,00 Rs 72.000,00

VALOR TOTAL MENSÂL Rs 57.7m,00 RS 382.2m,0o

Rua09 N'1279,QdE9,Lote12/47-St.Oêste,Goiánia-GO,74110-1OO I matriz6institutogehnêsis.org.br Q ,621324g'626i O institutogennesis.org.br

01

ENNESIS

3.í. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da dara de sua
assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

Jaraguá, 20 de maio de2023

INSTITUTO GÊNNESIS - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAÇÂO E TECNOLOGIA
LOCATÁRlo

G

yÀ"..-..-- L JLr-.,,,--- \LJ,*,
TESLA |NOVAçÃO COMÉRC|O E SERVçqS TECNOLOGTCOS LTDA.

LOCADORA

Testemunhas:

í) d"l^ 2l
Nome:
CPF:

Iririollne Írança dos Sinios
CPF: 036.383.301-33

Nome:
CPF:

800.80.001-68

*As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Rua09,N'1279,QdE9,Lote12/47-St.Oeste,Goiâniô-GO,74110-10O a môtÍiz6institutogennesis.org.br e É213249-6267 (t institútogennesis.org.br